
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/261/22 

RADY MIEJSKIEJ SZLICHTYNGOWA 

z dnia 7 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych i w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 3, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) Rada Miejska Szlichtyngowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia przez osoby bezdomne odpłatności za pobyt w schronisku 

dla bezdomnych i w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Użyte w niniejszej uchwale określenia oznaczają: 

1) osoba bezdomna – osoba, o której mowa w art. 6 pkt 8 ustawy o pomocy społecznej. 

2) kryterium dochodowe – kryterium określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej dla osoby 

samotnie gospodarującej oraz dla osoby w rodzinie. 

3) dochód – dochód, o którym mowa w art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej. 

4) odpłatność – miesięczna kwota opłaty za pobyt jednej osoby w schronisku dla bezdomnych schronisku dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 3. Udzielenie schronienia następuje przez tymczasowe przyznanie pobytu w schronisku dla osób 

bezdomnych, po zawarciu porozumienia administracyjno-prawnego z gminą, w której funkcjonuje schronisko. 

§ 4. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi jest odpłatny. Opłatę za pobyt ustala Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Szlichtyngowej w formie decyzji w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany 

zakres usług oraz sytuację osobistą osoby kierowanej, a w szczególności: koszty leczenia i leków, koszty 

zakupu niezbędnej odzieży, obuwia, środków czystości itp. 

§ 5. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 

kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 

dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku 

schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu. 

§ 6. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa od kwoty 100% pełnego miesięcznego kosztu 

pobytu. 

§ 7. Osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, pomoc w formie 

pobytu w schronisku dla osób bezdomnych udzielana jest odpłatnie zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej w sposób wskazany w tabeli w § 9 niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 8 czerwca 2022 r.

Poz. 1259



§ 8. W przypadku, gdy pomoc w formie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku dla osób bezdomnych 

udzielana jest osobie bezdomnej, której ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały jest inna gmina niż 

Gmina Szlichtyngowa, gmina ostatniego miejsca zameldowania na pobyt stały osoby bezdomnej jest 

zobowiązana do zwrotu kosztów za pobyt osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych, do wysokości 

pełnego kosztu pobytu z zastrzeżeniem § 6. 

§ 9. 1. Opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i w schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi ustala się według poniższej tabeli:  

Dochód osoby skierowanej 

wyrażony procentowo w stosunku 

do kryterium ustalonego w art. 8 

ust. 1 ustawy z 12.03.2004 r.  

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt liczona jako procentowa wysokość 

dochodu osoby bezdomnej - samodzielnie gospodarującej albo osoby  

w rodzinie 

W schronisku dla osób 

bezdomnych 

W schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

Do 100% do 30% do 50% 

Powyżej 100% do 150%  do 40% 60% 

Powyżej 150% do 200%  do 50% 70% 

Powyżej 200% do 250%  do 60% 80% 

Powyżej 250%  do 100% 100% 

2. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i w schronisku dla osób bezdomnych  

z usługami opiekuńczymi ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

3. W przypadku, gdy pobyt osoby w schronisku dla osób bezdomnych i w schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi w danym miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność 

oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym 

miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

4. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i w schronisku dla osób bezdomnych  

z usługami opiekuńczymi ustaloną decyzją administracyjną winna być uiszczona na rachunek bankowy 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szlichtyngowej wskazany w decyzji. 

5. W przypadku braku współpracy osoby kierowanej do schroniska z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Szlichtyngowej w sprawie ustalenia odpłatności za pobyt  w schronisku, w przypadku 

niedostarczenia przez tę osobę dokumentów niezbędnych do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt 

w schronisku, odpłatność może być ustalona w wysokości pełnego kosztu pobytu. 

§ 10. Osoba korzystająca z pobytu w schronisku dla osób bezdomnych i w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia 

odpłatności za pobyt w przypadkach konieczności ponoszenia wydatków związanych z przewlekłą, długotrwałą 

chorobą m.in. zakup leków, opłaty za leczenie, zdarzenia losowego. 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr XLV/261/18 Rady Miejskiej Szlichtyngowa z dnia 27 lipca 2018 r. Poz. 1820  

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 

(t.j. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2018 r. poz. 1820) 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szlichtyngowa. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Szlichtyngowa 

Anna Zalewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1259


		2022-06-08T14:08:36+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




